Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида №11»

города Воткинска Удмуртской Республики

П Р И К А З

______________

_____                                                                         № _______

Об утверждении документов

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Уставом МБДОУ детского сада № 11,

на основании Протокола Педагогического совета МБДОУ детского сада № 11 от 31.08.2023 г

№ 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

• План работы МБДОУ детского сада № 11 на 2023-2024 учебный год;

• Календарный учебный график МБДОУ детского сада № 11 на 2023-2024 учебный

год;

• Учебный план МБДОУ детского сада № 11 на 2023-2024 учебный год;

• Расписание занятий МБДОУ детского сада № 11 на 2023-2024 учебный год;

• Рабочие программы воспитателей и специалистов на 2023-2024 учебный год;

• Образовательную программу МБДОУ детского сада № 11 на 2023-2028 учебный

год;

• Адаптированную образовательную программу МБДОУ детского сада № 11 на

2023-2027 учебный год;

• Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу

«English time» для воспитанников 5-7 лет;

• Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу «Мы

твои друзья» для воспитанников 5-7 лет.

2. Документы ввести в действие с 01.09.2023 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Заведующий МБДОУ                                                   С.В. Пьянкова

СОГЛАСОВАНО                                                                         УТВЕРЖДЕНО

Педагогическим советом                                                             Приказом заведующего

МБДОУ детского сада №11                                                        от 31.08.2023 № 137- ос

Протокол № 4 от 31.08.2023 г

Федеральный календарный план воспитательной работы
Извлечение из образовательной программы Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 11» города Воткинска Удмуртской Республики

Месяц                                                                                          Мероприятие/тема

Сентябрь  Федеральный

 календарный

            праздник

Праздники,

развлечения

Тематические

недели,

месячники

Традиции,

акции

Конкурсы Выставки Концерты

ДЕНЬ ЗНАНИЙ День знаний  Экскурсия в

школу

Октябрь ДЕНЬ ПОЖИЛОГО

ЧЕЛОВЕКА

( 1 октября)

  День

гостеприимства

 Своими руками

для дедушки

и бабушки

От всей души

ДЕНЬ ЗАЩИТЫ

ЖИВОТНЫХ

(4 октября)

 Наши пушистые

друзья

Мохнатая

лапка

 Фото

Домашние

питомцы

ДЕНЬ ОТЦА

(3 воскресенье

 октября)

Мой папа самый

сильный

Папина неделя   Вместе с папой

Ноябрь ДЕНЬ НАРОДНОГО

ЕДИНСТВА

( 4 ноября)

 Родниковый край  Конкурс чтецов

«Моя Удмуртия»

Экспозиции

в холлах ДОУ

ДЕНЬ МАТЕРИ

(последняя неделя

ноября)

 Нет лучше

мамочки моей

   Спасибо, мама!

Декабрь ДЕНЬ ИНВАЛИДА

( 3 декабря)

  День доброты

      НОВЫЙ ГОД Новый год у

ворот!

  Игрушки на елку

Февраль ДЕНЬ ЗАЩИТНИКА

ОТЕЧЕСТВА

(23 февраля)

 Самый лучший

папа мой

Квест

«Вместе с

папой веселей»

 Доблесть.

Честь и

мужество

Март МЕЖДУНАРОДНЫЙ

ЖЕНСКИЙ ДЕНЬ

( 8 марта)

   Букет

для мамы

Детство

начинается с

маминой улыбки

  Мамина

улыбка

ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ

ТЕАТРА

(27 марта)

 Театр-это сказка! Закулисье

Апрель ДЕНЬ

КОСМОНАВТИКИ

( 12 апреля)

 Космическая

азбука

  Ближе

к звездам

Май ПРАЗДНИК ВЕСНЫ

И ТРУДА

(1 мая)

День весны и

труда

ДЕНЬ ПОБЕДЫ

(9 мая)

 День Победы Открытка

Победы.

Посещение

Вечного огня.

 Окна

 Победы